
poniedziałek, 09.06.2025

Matka Kościoła [J 19, 25-34]

Obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę

i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: «Oto Matka

twoja». I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. Potem Jezus, świadom, że już wszystko się dokonało, aby się wypełniło Pismo, rzekł:

«Pragnę». Stało tam naczynie pełne octu. Nałożono więc na hizop gąbkę nasączoną octem i do ust Mu podano. A gdy Jezus skosztował

octu, rzekł: «Dokonało się!» I skłoniwszy głowę, oddał ducha. Ponieważ był to dzień Przygotowania, aby zatem ciała nie pozostawały

na krzyżu w szabat – ów bowiem dzień szabatu był wielkim świętem – Żydzi prosili Piłata, żeby ukrzyżowanym połamano golenie i

usunięto ich ciała. Przyszli więc żołnierze i połamali golenie tak pierwszemu, jak i drugiemu, którzy z Jezusem byli ukrzyżowani. Lecz

gdy podeszli do Jezusa i zobaczyli, że już umarł, nie łamali Mu goleni, tylko jeden z żołnierzy włócznią przebił Mu bok, a natychmiast

wypłynęła krew i woda.

>P<

W naszej polskiej tradycji istnieje bardzo silny kult maryjny. Świadczą o tym różne sanktuaria, przydrożne kapliczki, zanoszone

modlitwy, historia naszego kraju. Wielu ludzi - podobnie jak Jan Ewangelista - bierze Maryję do siebie, do swojego życia. W

archidiecezji szczecińsko-kameńskiej obchodzimy dziś uroczystość Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. Została Ona wybrana na

główną patronkę naszej archidiecezji. Wiele świątyń jest pod wezwaniem Matki Pana. Maryja, podobnie jak pod krzyżem swojego

Syna, w wieczerniku razem z apostołami i w wielu innych momentach i sytuacjach była ze wspólnotą Kościoła. Była obecna w

momencie jego powstawania. Jest z nami po dziś dzień. Odczuwamy nieprzerwalnie Jej cichą i dyskretną obecność. Dlatego nie

przestajemy wołać: Maryjo, bądź z nami w każdy czas!     
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